pA
Piefetwa

'

ATA DA DA SESSÃO ABERTURA DOS ENVELOPES CONTENDO AS PROPOSTAS DE PREÇOS
DA TOMADA DE PREÇO N° 2022.05.18.01- TP

OBJETO: REFORMA, AMPLIAÇÃO E CONSTRUÇÃO DE PISCINA E AUDITÓRIO DA ESCOLA
DE ENSINO FUNDAMENTAL SENADOR VIRGÍLIO DE MORAES FERNANDES TAVORA NO
MUNICÍPIO DE PACAJUS/CE..

Aos 14 DE JULHO DE 2022, ás 08:15hs, na sala do Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de
PACAJUS, reuniram-se, em sessão, a Presidente e os membros da comissão de licitação, doravante
nomeada de Comissão Permanente de Licitação, composta pelos servidores MARIA GIRLEINTE
LOPES — Presidente, LEA MECIA MOURA LOURENÇO e PETTERSON HOLANDA SILVA—
Membros respectivamente, para dar continuidade ao processo Licitatório na Modalidade TOMADA
DE PREÇO N°2022.05.18.01- TP, afim de realizar a abertura dos envelopes contenho as propostas
de preços das licitantes habilitadas e julgar os demais atos relativos ao certame, como previsto no
edital convocatório, torna público para cumprimento do art. 38, inciso V, da Lei 8.666/93 e suas
posteriores alterações. A presidente procedeu à abertura dos envelopes "B" contendo as propostas
de preços das empresas habilitadas, tudo conforme julgamento exposto na ata da sessão anterior.
Após a abertura dos envelopes, a Presidente, lançou os valores de cada proponente conforme segue
na tabela:

•

LICITANTES PARTICIPANTES

M K SERVIÇOS EM CONSTRUÇÃO E TRANSPORTE ESCOLAR EIRELI R$ 2.512.298,42

PRISMA LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME
ENVELOPE CONSTAVA
ORÇAMENTO DA
PREFEITURA

SEG-NORTE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME R$ 2.521.755,51
CONSTRUÇÃO UCRANIA LTDA R$ 2.649.471,45
TALISMÃ CONSTRUÇÃO & LOCAÇÃO R$ 2.131.124,67
KLF SERVIÇOS R$ 3.297.384,82
PRO LIMPEZA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI R$ 3.040.180,53
ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI EPP R$ 3.057.786,03

WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI EPP R$ 3.020.706,72
LIMPAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA R$ 2.848.112,73
ARCTURO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA R$ 2.872.668,21

TORRES CONSTRUÇÃO & SERVIÇOS LTDA ME R$ 2.578.328,16
VEGA LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA R$ 2.713.851,71
FCS CONSTRUÇOES E SERVIÇOS LTDA R$ 3.080.674,70
ESTRUTURE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA R$ 2.797.921,87

ITAPAJE CINSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI R$ 3.192.577,44

ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇOES LTDA R$ 3.032.594,28

Prefeitura de

Um 0 [emro de r.

RUA GUARANY, N° 600, ALTOS, CENTRO — PACAJUS/CE
CNPJ N" 07.384.407/0001-09, PABX: (85) 3348-1077 / FAX:

(85) 3348-1578
www.pacajus.ce.gov.br

Piefotwa

?ACAJUS
ernpr, Cfrcp.,12,

A Presidente, informa que a sessão será suspensa nos termos do item 6.10 do edital, para análise e

.:ulgamento das propostas de preços, inclusive quanto à emissão de parecer técnico da Equipe de

Engenharia competente e, que o resultado dá análise e julgamento das propostas de preços será

mediante publicação nos mesmos meios utilizados anteriormente para dar publicidade aos atos e

conhecimento dos interessados, conforme estabelece o art. 109, I, "h" da Lei Geral de Licitações, Lei

Federal n° 8.666/93. Nada a mais havendo a tratar, fica encerrada a presente sessão que vai assinada

pelos presentes. Pacajus, Ceará, em 14 DE JULHO DE 2022.

LICITANTE PARTICIPANTES

QTD. RAZÃO SOCIAL CNPJ REPRES. CPF ASSINATURA

1 LS SERVIÇOS DE
CONSTRUÇÕES EIRELI ME 21.541.555/0001-10

Sem
representante - -

2
M K SERVIÇOS EM
CONSTRUÇÃO E TRANSPORTE
ESCOLAR EIRELI

35.864.328/0001-30
Sem

representante - -

3 PRISMA LOCAÇÕES E SERVIÇOS
EIRELI ME 40.380.433/0001-34

Sem
representante

4 SEG-NORTE CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS EIRELI ME 30.412.053/0001-80

Sem
representante - -

5
CONSTRUÇÃO UCRANIA LTDA 45.724.513/0001-83 Sem

representante

6
TALISMÃ CONSTRUÇÃO &
LOCAÇÃO 29.793.820/0001-60

Sem
representante - -

7 KLF SERVIÇOS 35.848.539/0001-80 Sem
representante - -

8 PRO LIMPEZA SERVIÇOS E
CONSTRUÇÕES EIRELI 11.012.912/0001-08

Sem
representante - _

9
ABRAV CONSTRUÇÕES
SERVIÇOS EVENTOS E
LOCAÇÕES EIRELI EPP

12.044.788/0001-17
Sem
representante - -

10
I--

LEXON SEVIÇOS &
CONSTRUTORA 07.191.777/0001-20

Sem
representante - -

11 WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
PRELI EPP 10.932.123/0001-14 Sreepmresentante - -

12
LIMPAX CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA 07.270.402/0001-55

Sem
representante - -

13 MARTINS FARIAS LTDA EPP 27.245.657/0001-75
Sem
representante - -

14 ARCTURO CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA 03.077.025/0001-81

Sem
representante - -

Prefeitura

PACMUS
)(kr Nevo w,;- r: d rnt-U1'717f.

RUA GUARANY, N° 600, ALTOS, CENTRO — PACAJUS/CE

CNPJ N° 07.384.407/0001-09, PABX: (85) 3348-1077 / FAX:

(85) 3348-1578
www.pacaius.ce.gov.br

efedura je

PACAJ
Um NI-v:1 Ternx U ,S

15 TORRES CONSTRUÇÃO &
SERVIÇOS LTDA ME 39.607.955/0001-47

Sem
representante - -

16 VEGA LOCAÇÃO E
CONSTRUÇÃO LTDA 34.763.259/0001-06

Sem
representante - -

17 FCS CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA 08.578.564/0001-18

Sem
representante - -

18
ESTRUTURE CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA

25.011.736/0001-96 Sem
representante - -

19 ITAPAJÉ CINSTRUÇÂO E
SERVIÇOS EIRELI 10.933.035/0001-37

Sem
representante - -

20 ELETROCAMPO SERVIÇOS E
CONSTRUÇOES LTDA 63.551.378/0001-01

Sem
representante - -

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

FUNÇÃO NOME ASS. /RUBRICA

PRESIDENTE MARIA GIRLEINETE LOPES
MEMBRO LEA MECIA MOURA LOURENÇO
MEMBRO PETTERSON HOLANDA SILVA

PreÍei jra (U

PACAJUS
Um N

RUA GUARANY, N° 600, ALTOS, CENTRO — PACAJUS/CE

CNPJ N° 07.384.407/0001-09, PABX: (85) 3348-1077 / FAX:
(85) 3348-1578

www.pacaius.ce.gov.br